
Název předmětu: Ekonomika 

Třída: S2 

Vyučující: Jana Vaňatová     e-mail na vyučujícího: jana.vanatova@sousvodnany.cz 

Téma: RODINNÝ ROZPOČET; PODNIKÁNÍ 

Milí studenti, 

připomínám DOMÁCÍ ÚKOL ve středu 17. 3.  

Dále dokončíme téma pojištění a budeme pokračovat s podnikáním. 

Připravte si dotazy na to, co Vám není jasné a rádi byste si nechali dovysvětlit. 

 

TÉMA: DOMÁCÍ ÚKOL NA 17.3. 

1. Uveď 5 možných právních forem podnikání. 

2. Co jsou to právnické osoby? 

3. Jak zní definice podnikání? 

4. Co je to s.r.o. a jaký má minimální vklad? 

TÉMA: POJIŠTĚNÍ 

- pojištění slouží k minimalizaci rizik, které patří ke každodennímu životu nebo ke zmírnění 

jejich následků (úrazy, krádeže, živelné pohromy) 

ZÁKLADNÍ POJMY 

pojistitel = pojišťovna – instituce, která za úplatu a se ziskem poskytuje podnikatelům i 

občanům ochranu proti rizikům  

pojistník = osoba, která uzavřela s pojišťovnou pojistnou smlouvu 

pojištěný = osoba, na kterého se pojištění vztahuje 

pojistné = je peněžní částka, kterou občan nebo firma odvádí do pojistného fondu 

 

ROZDĚLENÍ POJIŠTĚNÍ 

FORMY POJIŠTĚNÍ 

1) nekomerční – u nichž je cílem např. zajištění základní zdravotní péče pro všechny občany 

-patří sem zdravotní, sociální pojištění a penzijní pojištění 

Nekomerční: členíme na: 



a. . 

b. . 

c. . 

 

2) komerční – jsou ta, u kterých je cílem pojišťoven vytvářet zisk 

Komerční: Komerční členíme na: 

d. . 

e. . 

f. . 

 

TÉMA: PODNIKÁNÍ 

Definice podnikání = Podnikáním se rozumí soustavná činnost prováděná: 

-  . 

- . 

- . 

Podnikatel - Podnikat mohou: 

- . 

- . 

Zakládání podniku: 

a) Fyzické osoby –  

- … 

b) Právnické osoby – 

… 

Zánik podniku: 

- Podnik zanikne dnem, kdy …………………………………. 

 

 


